
令和２年１０月５日 

３年生保護者の皆さまへ 

京都市立桃山中学校 

PTA 会長 宮脇 直子 

 

 

～通学服・体操服リサイクル回収について ご協力へのお願い～ 

 

 朝晩の風に秋を感じられる季節となってまいりました。日頃より PTA活動にご理解ご協力をいただき，

誠にありがとうございます。 

 今回，PTA 本部では年明けを目途に通学服・体操服リサイクルの実施を予定しております。ご家庭に

おかれまして不要となっている通学服や体操服等がございましたら，下記日程でリサイクル回収を実施

いたしますので，ぜひお持ちいただければ幸いに存じます。なお，リサイクルに関する諸注意をご一読の

上，確認してからお持ちくださいますようご協力ください。 

 皆様からのご協力をお待ちしております。 

 

 回収日時・場所 ①令和２年 10月 23日（金）～30日（金）進路懇談会時 

             各教室にて回収致しますので，担任の先生にお渡しください。 

      ②令和２年 11月 10日（火）体育大会時 8:30～12:30 

             グラウンド本部テント付近に回収箱を設置予定（当日ご案内します） 

※体育大会が順延となった場合はその当日の同時間帯に実施 

 

 回収するもの 通学服（学ラン・ブレザー・ポロシャツ） 

   体操服（体操服上下・ジャージ上下） 

   柔道着・体育館シューズ 

※部活動のユニフォームはリサイクル対象外ですので，各部顧問の先生に 

お申し出ください。 

 

【リサイクルにお出しいただく際の諸注意】 

 ・衣類はご家庭の洗濯機で結構ですので，一度洗濯の上お持ちください。 

  体育館シューズも洗って乾かしてからお持ちください。 

 ・大きな破損，汚れがある場合は制服リサイクル対象外です。（ゴミ回収ではありません） 

 ・ボタン外れやほつれ等がある場合はお手数ですが，お持ちになる前に補修をお願いします。 

 ・体操服の名前の刺繍はそのままお出しいただいて結構です。 

  気になる方は刺繍部分を取り除いてからお持ちください。 

 ・その他，ご質問等ありましたら学校までお問合せください。 

                     桃山中学校 ６１１－０２６８ （担当：教頭井上） 


